
UCHWAŁA NR X/72/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej nadania nazw ulic w Tychach-Gostyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) 

Rada Gminy Wyry uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/80/86 Miejskiej Rady Narodowej w Tychach z dnia 29 grudnia 1986 r. 
w sprawie nadania nazw ulic w Tychach - Gostyni wprowadza się następujące zmiany: 

1. W pkt 2 po słowach ul. Tęczowa dopisuje się "tożsama w przebiegu z ul. Tyska II - numer drogi: 
1426306, powołaną w Wykazie dróg lokalnych miejskich na terenie miasta Miasto 26 - TYCHY 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XX/161/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 
31 marca 1987 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB155DE8-0E67-4B58-83D9-27B5CF0477F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Tychach z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie nadania nazw 
ulic w Tychach-Gostyni, nadano nazwy poszczególnym odcinkom dróg, położonym w granicach 
ówczesnego miasta Tychy (dzielnica Gostyń). Do uchwały załączono mapę - szkic sytuacyjny. 

Uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 31 marca 1987 r. zaliczono do 
kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich, poszczególne odcinki dróg, przy czym wskazano 
numery dróg. W uchwale tej posługiwano się określeniem nazw ulic z okresu sprzed podjęcia 
uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Tychach z dnia 29 grudnia 1986 r. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990 r. w sprawie utworzenia, 
zniesienia, zmiany granic, nazw i ustalenia siedzib niektórych gmin w województwach: bielskim, 
bydgoskim, elbląskim, gdańskim, katowickim, kieleckim, krośnieńskim, nowosądeckim i siedleckim 
oraz nadania statusu miasta, z dniem 2 kwietnia 1991 r. wyodrębniona została Gmina Wyry. 

Stąd też zachodzi potrzeba powiązania nazw ulic powołanych w wykazie do uchwały nr XX/161/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 31 marca 1987 r. w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich z nazwami ulic z uchwały Nr XV/80/86 Miejskiej 
Rady Narodowej w Tychach z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie nadania nazw ulic w Tychach - 
Gostyni. 

Uchwała ta, uporządkuje nazewnictwo ulic na terenie Gminy Wyry w miejscowości Gostyń, 
pozwoli również na dokończenie procesu komunalizacji działek zajętych pod drogi publiczne, gdzie 
dokumentem niezbędnym do wydania decyzji przez Wojewodę jest dokument wiążący nazwy 
powołane w uchwale z 1987 r.  z nazwami powołanymi w uchwale jw. 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej właściwości Rady Gminy Wyry należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic 
będących drogami publicznymi oraz nazw dróg wewnętrznych. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB155DE8-0E67-4B58-83D9-27B5CF0477F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/72/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


